Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto: INDICA “Limpeza em terrenos (notificação do proprietário) das casas existentes na
Rua 3, nos numerais 109 e 117, no Jardim Alzira.

Destinatário: Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

INDICA a Senhora Prefeita Municipal, na forma regimental, determinar ao setor competente
que notifique o proprietário para que tome providências quanto à limpeza dos terrenos das casas
existentes na Rua 3, nos numerais 109 e 117, no Jardim Alzira.

Justificativa: Munícipes  procuraram  este  vereador  cobrando  providências  no  sentido  de
proceder à limpeza dos terrenos acima mencionados, pois há muito mato e acúmulo de lixo,
podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, aranhas,
ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito da dengue). Segue em anexo fotos do local.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 28 de janeiro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 6/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
02

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
01

/2
02

2
09

:4
4:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

69
F-

F3
93

-F
51

8-
A6

21
.

Pag. 1/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
02

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
01

/2
02

2
09

:4
4:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

69
F-

F3
93

-F
51

8-
A6

21
.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
02

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
01

/2
02

2
09

:4
4:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

69
F-

F3
93

-F
51

8-
A6

21
.

Pag. 3/3